COMUNE DI SAN PIETRO MUSSOLINO

Provincia di Vicenza

P.1.00608560249 tel. 0444.489403
C.A.P.36070 Via Chiesa Nuova, 3 fax 0444.687025
AREA TECNICA
Det. U.T. n° 131/12 in data 05/12/2012 B ORIGINALE

N° Segreteria 2/16 indata 12 DIC 2012 [ ] COPIA

NE, LIQUID

G.Z3A052240F (p

rofess.)

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Premesso che:
- con delibera di Giunta Comunale n. 11 del 27.02.2012, esecutiva & stato approvato il progetto preliminare dei
lavori di cui all’oggetto per una spesa complessiva di euro 135.000,00;
- con delibera di Giunta Comunale n. 12 del 29-02-2012, esecutiva, & stato approvato il progetto definitivo dei
lavori di cui all’oggetto per una spesa complessiva di euro 135.000,00;
- con propria determina n. 28/12 in data 10.05.2012 ¢ stato affidato all’ing. Patrizio Franzoi di Arzignano,
I’incarico per la progettazione esecutiva, direzione dei lavori, contabilita, adempimenti in materia di sicurezza ai
sensi del D. Lgs. 81/08 in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di cui trattasi, nonché della redazione del
progetto energetico ai sensi del D.Lgs. 192/05, del D.Lgs. 311/2006 e dei successivi decreti attuativi;
- con delibera di Giunta Comunale n. 36 del 25.06.2012, esecutiva, ¢ stato approvato il progetto esecutivo dei lavori
di cui all’oggetto per una spesa complessiva di euro 135.000,00;
- con propria determina a contrattare n. 43/12 in data 26.06.2012 & stata avviata la fase per I’individuazione della
ditta a cui affidare la realizzazione dei lavori in oggetto con la contestuale approvazione della lettera d’invito e
dell’allegata documentazione;
- con propria determina n. 69/12 in data 01/08/2012 I’appalto ¢ stato aggiudicato alla ditta FM Coperture SNC con
sede in via della Repubblica, 2/a a San Martino B.A. (VR) per I'importo di €. 95.661,60 oltre ad €. 2.000,00 per
oneri della sicurezza ed IVA di legge al 21% per un totale complessivo di €. 118.170,54;
Visto il Verbale di Consegna dei Lavori, in data del 06.08.2011;
Vista la propria determina U.T.n. 90/12 del 22.10.2012 con la quale ¢ stata approvata la contabilita dei lavori relativi al
I° SAL per I’importo di € 51.000,00 + IVA al 21% per € 10.710,00 e dunque per complessivi € 61.710,00;
Vista la propria determina U.T.n. 93/12 in data 22/10/2012 con la quale ¢& stata approvata la contabilita dei lavori
relativi al 2° SAL per I’importo di € 44.700,00 + IVA al 21% per € 9.387,00 e dunque per complessivi € 54.087,00;
Vista la propria determina U.T.n. 121/12 in data 28/11/2012 con la quale ¢ stata approvata la contabilita dei lavori
relativi al 3° SAL per I'importo di € 6.214,47 + IVA al 21% per € 1.305,40 e dunque per complessivi € 7.519,51;
Richiamato il Verbale del direttore lavori nel quale si attesta che gli stessi sono stati ultimati in data 29.10.2012;
Visti, gli atti contabili, predisposti e vistati dal D.L. ing. Patrizio Franzoi, pervenuti al P.G. 5182 in data 28.11.2012,
relativi allo STATO FINALE dei lavori, dai quali si desume I’ammontare della somma complessivamente spesa per la
realizzazione dei lavori pari ad euro 102.426,60 e gli importi netti a credito della ditta appaltatrice che ammontano a €.
512,13 oltre IVA al 21% per euro 107,55 per complessivi euro 619,68, composti dalla seguente documentazione:
- Libretto delle misure;
- Registro di contabilita;
- SAL Finale;
- Relazione sul conto finale e Certificato di regolare esecuzione dei lavori;
Verificato che I’aggiudicatario risulta essere in regola con gli adempimenti assicurativi ed assistenziali;
Atteso che, in base alla propria attestazione, non risulta che I’appaltatore abbia eseguito cessione di crediti per i lavori
di cui trattasi, che si trovi in stato fallimentare e che abbia in corso atti di sequestro;
Visto che la ditta appaltatrice ha firmato gli atti contabili relativi allo STATO FINALE senza avanzare riserve;
Ritenuto di provvedere all’approvazione degli atti contabili e del certificato di regolare esecuzione, predisposti e vistati
dal D.L., relativi allo STATO FINALE ed alla successiva liquidazione delle somme a credito della ditta appaltatrice,
allo svincolo delle garanzie definitive prestate con polizza fidejussoria ed alla liquidazione dell’incentivo al RUP;
Visto I’avviso di parcella depositato in data 28.11.2012, prot. 5167 dall’ing. Patrizio Franzoi con il quale chiedeva la
liquidazione del saldo competenze professionali relative all’incarico di cui trattasi per I’importo di € 400,00 oltre cassa
del 4% per complessivi € 416,00;



Dato atto che la prestazione del professionista viene svolta in regime fiscale di vantaggio ex art. 1, co. 96-117, Legge
244/2007 come modificato dall’art. 27, DL 98/2011 e pertanto non soggetta ad IVA né a ritenuta ai sensi del
provvedimento del Direttore dell’ Agenzia dell’Entrate n. 185820 del 22.12.2011 e pertanto risulta un’economia rispetto
all’importo di affidamento di cui alla Det. 36/12 del 28/05/2012 di euro 1.506,96 (imp. 295/2012 — sub. 287/2011);
Atteso che il professionista ha espletato I’incarico affidatogli, e che pertanto si ritiene di dover liquidare le somme di
cui alla parcella professionale soprarichiamata;

Dato atto che il professionista, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla Legge
10/08/2010 n. 136 e s.m.i., ha fornito il conto corrente dedicato presso il quale verranno eseguite le transazioni relative
all’incarico in oggetto;

Atteso che I’impresa ha concluso i lavori affidati, a regola d’arte come certificato dal direttore lavori e che pertanto si
ritiene di dover liquidare le somme spettanti risultanti dallo stato finale predisposto dal direttore lavori;

Dato atto che I’impresa, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla Legge 10/08/2010
n. 136 e s.m.i., ha fornito il conto corrente dedicato presso il quale verranno eseguite le transazioni relative all’appalto
in oggetto;

Preso atto che dagli atti contabili presentati dalla DD.LL. si desume:

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA ( DGC n. 36 del 25.06.2012 — € 135.000,00
DGC n. 32 del 20.06.2012)

sk sk sk sk ok sk sk sk sk skesk sk sk sk sk sk sk sk sk skokoskoskoskoskokok sk skokosk sk ok ok sk sk skok skoskoskosk skok sk
IMPORTO LAVORI ESEGUITI (oneri sicurezza compresi) € 102.426,60
IVA 21 % SUI LAVORI ESEGUITI € 21.509,59
SPESE TECNICHE, PROG. E SICUREZZA LAVORI € 6.900,00
CASSA 4% SU SPESE TECNICHE € 276,00
ALLACCIO ENEL €121,00
INCENTIVO DLgs 163/06 € 262,47

3k 3k ok ok sk ok sk sk sk ok sk ok ok sk sk ok sk sk sk sk sk skok ok skeokok skok skok sk osksk ok ok skokoskosksk sk sk sk sk ok
COSTO TOTALE OPERA € 131.495,66
RISMARMIO SULL’IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO € 3.504,34

Rilevato, pertanto in ottemperanza del Capitolato Speciale d’Appalto e della regolare stesura della contabilita
presentata dal Direttore dei Lavori, di procedere alla liquidazione dello Stato Finale dell’importo di € 619,68, a favore
della ditta FM Coperture SNC con sede in via della Repubblica, 2/a a San Martino Buon Albergo (VR) aggiudicataria
dell’appalto in questione;

Visto il Decreto Legislativo 163/06 e s.m.i.;

Visto il DPR 207/2010;

Visto il D.M. 145/2000;

Visto il D.P.R. 34/2000;

Visto il Regolamento di contabilita dell’ente;

Visto lo Statuto comunale;

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale dei cotlfifatti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 25.10.2001

cosi come modificato dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 29.11.2002, esecutiva;
Ritenuto di provvedere in merito.

DETERMINA

1. di approvare gli atti contabili, predisposti e vistati dal direttore lavori, ing. Patrizio Franzoi,
pervenuti al P.G. 5182 in data 28.11.2012, relativi allo STATO FINALE del progetto relativo ai
lavori di “Riduzione dei consumi e miglioramento dell’efficienza energetica dell’edificio sede della
scuola elementare” depositati agli atti presso I’ufficio tecnico comunale;

2. di approvare le risultanze del certificato di regolare esecuzione dei lavori medesimi, redatto dal
Direttore dei Lavori in luogo del certificato di collaudo;



3. di prendere atto che in base allo stato finale, risulta un credito all’appaltatore FM Coperture
SNC con sede in via della Repubblica, 2/a a San Martino B.A. (VR), di € 512,13 oltre IVA al 21%
per euro 107,55 per complessivi euro 619,68;

4. di liquidare, a saldo di ogni avere, a favore della ditta FM Coperture SNC con sede in via della
Repubblica, 2/a a San Martino B.A. (VR), I’importo di €. 619,68 IVA inclusa, per i lavori di cui
trattasi, regolarmente eseguiti, imputando la spesa all’intervento 2040201, capitolo 3100, voce
“Interventi di manut. straordinaria scuola elementare” del bilancio 2012, R.P. 2011;

5. di provvedere allo svincolo delle garanzie definitive prestate dalla ditta appaltatrice con polizze
fideiussorie mediante restituzione degli originali;

6. di liquidare, per le motivazioni riportate nelle premesse, all’ing. Patrizio Franzoi con studio in
via Vasco De Gama ad Arzignano (Vi), I’importo di €. 400,00 oltre contributo integrativo 4% per
complessivi euro 416,00, quale saldo di ogni avere, delle competenze professionali per la redazione
del progetto di “Riduzione dei consumi e miglioramento dell’efficienza energetica dell’edificio sede
della scuola elementare” che trovano copertura all’intervento 2040201, capitolo 3100, voce
“Interventi di manutenzione straordinaria scuole elementari” del Bilancio 2012, RP 2011, impegno
295/12 sub 287/11;

7. di prendere atto che la prestazione del professionista sono state svolte in regime fiscale di
vantaggio ex art. 1, co. 96-117, Legge 244/2007 come modificato dall’art. 27, DL 98/2011 e
pertanto non soggetta ad IVA né a ritenuta ai sensi del provvedimento del Direttore dell’Agenzia
dell’Entrate n. 185820 del 22.12.2011 e pertanto risulta un’economia rispetto all’importo di
affidamento di cui alla Det. 36/12 del 28/05/2012 di euro 1.506,96 (imp. 295/2012 — sub.
287/2011);

8. di prendere atto altresi che in ottemperanza agli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di
cui alla Legge 10/08/2010 n. 136 e s.m.i., I'impresa appaltatrice ed il professionista hanno
comunicato il c.c.b. dedicato;

9. dare atto che, il Responsabile dell’Area Amministrativa potra procedere alla liquidazione
dell’incentivo, di cui al D.Lgs 163/06, al responsabile area tecnica del comune di San Pietro
Mussolino, per I'importo di €. 262,47, al lordo delle ritenute di legge, per aver svolto I’incarico di
RUP, cosi calcolate ai sensi del Regolamento comunale approvato con deliberazione G.C. n. 22 del
13.03.1999, €.131.495,66 —262,47 = 131.233 x 1,0% = 1.312,33 x 20% = € 262,47.

San Pietro Mussolino, li 05.12.2012

R '

RE]%EE'&O DI PUBBLICAZIONE (art. 124 D.Lgs. 267/2000 — art. 32, commi 1 ¢ 2, L. 69/2000)—
N.

Reg. Pubb.
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determina vieneévu}gbliczata il giorno ] 2 D I C 20]2

all’Albo Elettronico ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi fino al 2 7 D ! ,{Qi

ey I Segretario Comunale
//é\}\') .:%\ (dojt. Maddalena Sorrentino)




